

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório n° 134/2019

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 081/2019

Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ENXOVAIS E MATERIAIS DE HIGIENE PARA BEBÊ, VISANDO A MONTAGEM DE KITS DE NATALIDADE PARA SEREM DISTRIBUÍDOS EM CONCORDÂNCIA AO PROJETO MÃE SANTA.**

FICHA	DOTAÇÃO
739	02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 11/12/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foi adjudicado o item as empresas vencedoras:

EMPRESA: ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI						
CNPJ: 11.593.690/0001-56						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	1800	UN	BOLSA DE BEBE - EM CORES PERSONALIZADAS COM SIMBOLO DO PROJETO MAE SANTA COM SILK EM 04 CORES NO TECIDO COM A LOGOMARCA DO SUS E PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, NA COR BRANCA (MODELO DISPONIBILIZADO). A BOLSA DEVERA SER CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO REVESTIDA COM PLASTICO, ALCA PROLONGADA, TAMANHO APROXIMADO 120 CM PARA APOIO NO OMBRO. IDEAL PARA ROUPAS E UTENSILIOS DE BEBE. TAMANHOS APROXIMADOS: 34X27X12 (LXAXC). POSSUI BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO COM ZIPER, BOLSO CENTRAL COM FECHAMENTO COM ZIPER E DOIS BOLSOS LATERAIS COM ELASTICO.	CACO E DEIA	19,00	34.200,00
9	1800	UN	SACOLA COM SQUEEZE PRODUZIDA EM LONA PET BRANCA. ABERTA NA PARTE SUPERIOR. BOLSO LATERAL PARA SQUEEZE. ALÇAS DE MÃO 20 CM EM FITA DE NYLON 30 MM. BOLSO FRONTAL CHAPADO EM PLASTICO PVC 020 PARA COLOCAR NO FORMATO A5 (15 x 21). ACABAMENTO EXTERNO FITADO EM VIÉS. IMPRESSÃO EM LOGOMARCA EM SUBLIMAÇÃO DOS DOIS LADOS. SQUEEZE NA COR BRANCA DE PLASTICO DE 500 ML COM TAMPA NA VOR VINHO - COM IMPRESSÃO 01 COR EM UM LADO. LAYOUT ENVIADO JUNTAMENTE COM A ORDEM DE COMPRA. Medidas da Bolsa: Comprimento: 40 cm Altura: 40 cm Fole: 05 cm	CACO E DEIA	15,70	28.260,00
<b>R\$ 62.460,00 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais)</b>						

**EMPRESA: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA**  
**CNPJ: 10.430.444/0001-10**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	1800	UN	COBERTOR LISO DE MICROFIBRA (1,40 X 2,10 M) VERMELHO BORDO.	NAJ	25,00	45.000,00
12	1800	UN	TOALHA DE BANHO PARA BEBE COM CAPUZ Toalha de banho para bebê com capuz de centro forrada com fralda - confeccionada em felpa; tecido 100% algodão, forrada em tecido fralda 100% algodão antialérgica, confortável, macio e ótima absorção para enxugar o bebê; dimensões aproximadas 100 x 70 centímetros; acondicionada em embalagem plástica; cores variadas.	FRALD AO BABY	14,55	26.190,00

**R\$ 71.190,00 (Setenta e um mil, cento e noventa reais)****EMPRESA: DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA - EPP**  
**CNPJ: 65.186.835/0001-23**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	1.800	PC T	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P PACOTE COM NO MINIMO 32 UNIDADES - Fralda Infantil com sistema de tripla proteção contra vazamentos, possui barreiras laterais superimpermeáveis, maiores de ponta a ponta, alta concentração de gel superabsorvente; com exclusiva camada de proteção ultra seca; proporcionam menos trocas; composição: filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não-tecido de fibras bicomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele; produto certificado pelo MS, com código de barras impresso na embalagem. Pacote Jumbo, Tamanho P - contendo no mínimo 32 unidades. Validade mínima: 12 meses no ato da entrega	TURMA DA MONICA	31,00	55.800,00
4	1.800	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CLINOFF	2,40	4.320,00
8	1.800	FR	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - PERFUME DE CAMOMILA Sabonete líquido que limpa suavemente a os cabelos e pele do bebê; sem corantes; fórmula dermatologicamente e oftalmologicamente testado; não irrita os olhos nem a pele; limpeza segura da cabeça aos pés; composição com água, extrato de aloe vera; sem álcool, betaina, EDTA. Embalagem: frasco com tampa Flip-Top com válvula de silicone que evita vazamentos mesmo com a tampa aberta. Conteúdo mínimo de 200 ml. Acondicionado em caixa de papelão. Validade mínima: 24 meses após data de fabricação impressa na embalagem do produto.	TURMA DA MONICA	15,60	28.080,00

**R\$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil, duzentos reais)**

**Empresa: COMERCIAL VENER LTDA - EPP**  
**CNPJ: 65.353.401/0001-70**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	1.800	PT	LENCO UMEDECIDO - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, EDTA, VITAMINA E, BRONOPOL E PERFUME. OS LENÇOS UMEDECIDOS DEVEM POSSUIR FIBRAS NATURAIS; SUPERABSORVENTES; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; COM LOCAO EXCLUSIVA DE PH BALANCEADO, SEM ÁLCOOL ÉTILICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÁTICA E FLEXIVEL – CONTENDO NO MÍNIMO 75 LENÇOS COM DIMENSÕES APROXIMADAS 19X12CM, PICOTADOS. EMBALAGEM COM LACRE DE PROTECAO, TAMPA ABRE/FECHA E ORIFÍCIO PARA RETIRADA DO LENCO, CONSERVANDO-OS SEMPRE ÚMIDOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	JOE BABY	6,00	10.800,00
7	1.800	TB	POMADA PARA ASSADURA (USO INFANTIL) POMADA PARA ASSADURA INFANTIL, ANTIALERGICA COMPOSTA POR: RETINOL+COLECALCIFENOL+OXIDO DE ZINCO. RECIPIENTE PLASTICO CONTENDO 135 G, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO. BOA QUALIDADE	HIPOGL OS	39,70	71.460,00
11	1.800	FR	SHAMPOO PARA BEBE Shampoo que possui fórmula clinicamente testada; fórmula "sem lágrimas", que não irrita os olhos; com PH balanceado, antialérgico e com ótimo rendimento; além de ser isento de álcool, sendo suave para o couro cabeludo do bebê; indicado para todos os tipos de cabelo; com suave fragrância, o shampoo deverá formar uma espuma rapidamente e ser lavado facilmente; embalagem: frasco plástico conteúdo mínimo de 400 ml. Acondicionado em caixa de papelão; o produto deverá estar de acordo com a legislação atual vigente e com registro MS/ANVISA no rótulo. Deverá conter a data de fabricação, de validade e número do lote. Validade mínima: 12 meses no ato da entrega.	TURMA DA MONICA	16,85	30.330,00
<b>R\$ 112.590,00 (Cento e Doze mil, quinhentos e noventa reais)</b>						

**EMPRESA: COMERCIAL MASSENSINI EIRELI**  
**CNPJ: 10.388.198/0001-86**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	1.800	PAR	<b>SAPATINHO P/ BEBE</b> SAPATINHO PARA BEBE CONFECCIONADO EM FIBRA DE POLIESTER E 100% ALGODÃO Nº 16 COM ESPUMA DE 3MM NAS CORES AZUL BEBE/BRANCO, ROSA BEBE/BRANCO, BEGE.	YASMIN	3,95	7.110,00

**R\$ 7.110,00 (Sete mil, cento e dez reais)****EMPRESA: ZENITE COMERCIAL LTDA - ME**  
**CNPJ: 24.687.735/0001-01**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	1.800	UN	MACACAO INFANTIL MACACÃO LONGO EM MEIA MALHA COM ESTAMPA PARA INVERNO EM TECIDO: PLUSH 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA EM SILK NAS CORES NEUTRAS (VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, CREME E BRANCO), TAMANHO M , COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 32 CM DE LARGURA E 57 DE ALTURA.	ZENITE	9,90	17.820,00

**R\$ 17.820,00 (Dezessete mil, oitocentos e vinte reais)****TOTAL R\$: 359.370,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil, trezentos e setenta reais)**

Lagoa Santa, 18 de Dezembro de 2019.

**Gilson Urbano de Araújo**  
**Secretário Municipal de Saúde**